— 1 —

芜 湖 市 总 工 会 文件 芜 湖 市 文 学 艺 术 界 联 合 会

芜工„2022‟26 号

★

关于举办“喜迎二十大  建功新时代”

全市职工书画展活动的通知

各县市区总工会，皖江江北新兴产业集中区工会联合会、经济技

术开发区总工会、三山经济开发区总工会、系统工会，行业工会

联合会，驻芜单位工会，直属企业工会：

为喜迎党的二十大胜利召开，展示党和国家事业发展的辉煌

成就，展现全市职工的良好精神风貌，芜湖市总工会和芜湖市文

联决定联合举办“喜迎二十大  建功新时代”全市职工书画展活

动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党

的十九大和十九届历次全会精神，聚焦迎接宣传贯彻党的二十大

— 2 —

这条主线，通过举办职工书画展活动充分展示近年来广大职工听

党话、跟党走、感党恩，践行劳模精神、劳动精神、工匠精神，

唱响新时代劳动最光荣、劳动最崇高、劳动最伟大、劳动最美丽

的主旋律，自强不息，奋发有为，为加快打造省域副中心、建设

人民城市贡献智慧力量，为党的二十大胜利召开营造浓厚氛围。

二、组织单位

主办单位：芜湖市总工会、芜湖市文联

承办单位：芜湖市工人文化宫

芜湖市书法家协会

芜湖市美术家协会

三、投稿要求

（一）投稿范围

全市广大职工，以及生活在芜湖市内的书画爱好者均可投稿。

（二）作品要求

1．内容以“喜迎二十大 建功新时代”为主题，讴歌党、讴歌

祖国、讴歌人民、讴歌英雄，用笔墨丹青描绘劳动光荣、技能宝

贵、创造伟大的新时代新风尚。

2．书法和中国画作品请投寄作品原件，尺寸为 4 尺整张以内，

一律为竖式。所有作品请勿装裱，不符合尺寸要求者不予评选。

3．所有来稿作品请在背面右下角用铅笔工整书写作者真实

姓名、手机号、身份证号、常用通讯地址、作品名称、推荐单位。

入展作品展览结束后退稿。

— 3 —

四、投稿安排

各单位要广泛宣传发动，组织好作者创作，并统一收集本地

投稿作品，汇总填写《投稿作品目录》（附件 1），书画爱好者

也可直接投寄作品，所有投稿均需填写《投稿作品报名表》（附

件 2）和承诺书（附件 3），于 6 月 10 日前统一送至工人文化宫

附楼三楼（九华山路 196 号）。

收件人：袁  波，电话：13855348032。

若邮寄作品，地址同上。

五、评选及展览

1．聘请专家评选出入展作品 60 件，其中优秀奖 20 名，奖

金 500 元。另特邀芜湖市书协、美协主席团成员作品 20 幅。

2．凡入展作者将获得由芜湖市总工会和芜湖市文联共同盖

章的入展证书，入展作为加入芜湖市书法家协会和芜湖市美术家

协会条件。

3．拟定于 2021 年 7 月上旬进行线下展览（具体时间地点另

行通知）。同步在“芜工社”微信公众号进行线上展示。

芜湖市总工会           芜湖市文学艺术界联合会

2022 年 5 月 6 日

— 4 —

附件 1

“喜迎二十大 建功新时代”全市职工书画作品展活动投稿

作品目录

单位（公章）：

编号 类  别 作品标题 作者姓名 作者联系电话

1

2

3

4

5

6

7

8

…

…

单位联系人  电话  手机号

单位地址

注：各单位可按照实际需要增减目录行数。

— 5 —

附件 2

“喜迎二十大 建功新时代”全市职工书画作品展活动投稿

作品报名表

姓  名  出生年月  性  别

单  位  手机号

职务职级  微信号

单位地址

类  别  作品标题

作品简介（不超过 200字）

注：请完整填写表格内相关信息，作者须提供真实姓名、手机号、地址等。

— 6 —

附件 3

承 诺 书

本人        （姓名）郑重承诺自愿遵守“喜迎二十大 建

功新时代”全市职工书画作品展活动的所有规定，本人投稿作品

                    （作品名称）不涉及侵犯他人的著作权、

肖像权、名誉权、隐私权等权益。如后续发现有任何问题，所有

法律责任由本人承担，与活动组织方无关。

本人授权活动组织方永久免费使用此作品，用于网站、微信、

微博、客户端等进行线上线下展示（播）。

承诺人签字（手写）:              日期:

芜湖市总工会                           2022 年 5 月 6 日印发